



Le spécialiste européen
de la gestion des Ressources Humaines

Communiqué de presse

Paris, le 2 février 2011, 17h45

Chiffre d'affaires 2010 record à 1 230,4 M€, en hausse de + 29,8 %

■ **Activité à l'international : + 54,2 %**

Perspectives 2011 très encourageantes

en M€	T4 2010	T4 2009	Var.	31 déc. 2010	31 déc. 2009	Var.
France	202,2	166,8	+ 21,2 %	736,7	627,5	+ 17,4 %
Europe	130,8	86,8	+ 50,6 %	468,5	301,4	+ 55,4 %
Canada	7,2	5,0	+ 44,3 %	25,2	18,7	+ 34,5 %
Total	340,2	258,6	+ 31,6 %	1 230,4	947,7	+ 29,8 %

Chiffres non audités

« Notre stratégie de préservation de nos forces pendant la crise a pleinement porté ses fruits en 2010 : La forte progression de notre activité est très supérieure à celle de nos marchés qui après deux années difficiles reprennent le chemin de la croissance. Nous sommes particulièrement confiants pour poursuivre cette dynamique de conquête en 2011 et nous fixons pour objectif une croissance de plus de 15 % de notre chiffre d'affaires malgré un effet de comparaison élevé compte tenu des excellents chiffres d'activité en 2010. » déclare Daniel Augereau, Président directeur-général de SYNERGIE.

Une contribution de tous les pays à la croissance

SYNERGIE annonce un chiffre d'affaires record de 1 230,4 M€ pour l'année 2010, en hausse de 29,8 % à périmètre courant et de 25,2 % à périmètre constant.

Le chiffre d'affaires réalisé à l'international en 2010 ressort une hausse de 54,2 % pour atteindre 493,7 M€ et représenter pour la première fois 40,1 % du chiffre d'affaires global du Groupe, dépassant l'objectif que s'était fixé SYNERGIE. L'ensemble des zones géographiques ont affiché des croissances à deux chiffres. Les filiales du Groupe en Italie, Grande-Bretagne et Belgique ont connu une très forte croissance organique surperformant l'ensemble des marchés. En Espagne, fort du succès de l'opération de croissance externe réalisée fin 2009, le Groupe triple son activité en 2010.

Perspectives favorables

Porté par son niveau record d'activité en 2010, SYNERGIE anticipe une hausse significative de sa rentabilité opérationnelle par rapport à 2009 malgré une nette contraction du marché d'accompagnement et de placement des chômeurs qui avait été contractualisé avec Pôle Emploi.

En termes d'activité, la progression supérieure à 25 % des effectifs détachés par le Groupe en janvier 2011 augure une nouvelle année de croissance organique. Fort de ses positions sur un marché durablement soutenu par des besoins structurels d'externalisation des services en Ressources Humaines, SYNERGIE s'est fixé pour 2011 une croissance de son activité de plus de 15 % et un objectif de part de chiffre d'affaires à l'international de près de 50 % contre 40,1 % réalisés en 2010, renforçant ainsi sa position parmi les leaders en Europe.

Enfin, disposant d'une trésorerie disponible supérieure à 50 M€ à fin décembre 2010, le Groupe reste à l'écoute des opportunités d'opérations de croissance externe en Europe, notamment en Allemagne, afin d'y poursuivre son développement.

Prochain rendez-vous

Publication du résultat annuel 2010 et du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011 le mardi 26 avril 2011 après Bourse.

A propos de SYNERGIE

Spécialiste européen de la gestion des Ressources Humaines, SYNERGIE couvre l'ensemble des besoins liés à la formation et à l'emploi. Fort d'un réseau de 550 agences en Europe et au Canada animé par 2 200 collaborateurs permanents, le Groupe a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires consolidé de 1 230,4 M€ dont plus de 40 % à l'international. La stratégie de SYNERGIE repose sur une politique de croissance organique et externe active destinée à renforcer son positionnement d'acteur clé européen.

NYSE Euronext compartiment B
ISIN FR0000032658, mnémo SDG
Reuters SDGI.PA, Bloomberg SDG FP
www.synergie.fr



Contacts :



Yvon Drouet
Tel : + 33 1 44 14 90 20



Gilles Broquelet / Edouard Miffre
Tel : + 33 1 80 81 5000
gbroquelet@capvalue.fr
emiffre@capvalue.fr